
ZARZĄDZENIE NR 58/2023 
BURMISTRZA RYK 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie otwartego naboru wniosków na udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych wpisanych do rejestru zabytków albo ewidencji zabytków 

w tym gminnej ewidencji zabytków, realizowanej w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Na podstawie art.81 w związku z art.77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz.840), oraz art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2023 r., poz.40), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam otwarty nabór wniosków o udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Treść ogłoszenia o otwartym naborze wniosków stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wnioski mogą skłądać podmioty posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności, użytkowania 
wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, do 
zabytku wpisanego do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w tym gminnej ewidencji zabytków. 

§ 3. Warunkiem udzielenia dotacji jest uzyskanie przez Gminę Ryki dofinansowania na realizację 
przedmiotowego zadania inwestycyjnego (promesy inwestycyjnej), w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

§ 4. Ogłoszenie o naborze podaje sie do publicznej wiadomości poprzez jego zamieszczenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Rykach, www.ryki.pl, 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Rykach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 z up. Burmistrza Ryk 
Z-ca Burmistrza Ryk 

 
Marek  Jóźwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2EFEB1-B5E4-43C6-94A0-C1B44E71C2D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia Nr 58/2023 

Burmistrza Ryk  

z dnia 7 marca 2023 r. 

 

 

BURMISTRZ RYK 

działając na podstawie art. 81 w związku z art.77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków               

i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz.840) 

 

o g ł a s z a 

 

nabór wniosków o udzielenie dotacji na wykonanie  prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych wpisanych do rejestru zabytków albo ewidencji zabytków w tym gminnej 

ewidencji zabytków realizowanej w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

1.  Wnioski mogą składać podmioty posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego  do zabytku wpisanego do rejestru zabytków albo ewidencji zabytków w tym 

gminnej ewidencji zabytków. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia. 

2. Dotacja obejmuje finansowanie prac konserwatorskich , restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w  art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U .z 2022 r. poz.840) lub znajdujących się w ewidencji 

zabytków wskazanej w art.22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami .  

3. Limity dotacji wg kategorii: 

a) do 150 000 złotych, 

b) do 500 000 złotych, 

c) do 3 500 000 złotych. 

4. Termin składania wniosków 14.03.2023 r. do godz. 15.00. w sekretariacie Urzędu Miejskiego                          

w Rykach. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

6. Warunkiem udzielenia dotacji, jest uzyskanie przez Gminę Ryki dofinansowania na realizację 

przedmiotowego zadania inwestycyjnego (promesy inwestycyjnej) na udzielenie dotacji, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2EFEB1-B5E4-43C6-94A0-C1B44E71C2D4. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 1 

do Ogłoszenia  

                                                         

                                                                                                                         BURMISTRZ RYK 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

 

 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym                     

na obszarze Gminy Ryki  

 

Wnioskodawca …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, miejsce i adres, nr telefonu wnioskodawcy*/w przypadku osób prawnych: nazwa, 

adres i siedziba jednostki zarządzającej wnioskodawcy)  

Nr rachunku bankowego wnioskodawcy …………………………………………………............................................. 

Dane zabytku: ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

Nazwa/określenie zabytku: ………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 Adres zabytku nieruchomego/miejsce przechowywania zabytku ruchomego:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………..  

Nieruchomość ujęta w Księdze Wieczystej Nr*:  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 ……………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………..  

Zakres prac konserwatorskich i restauratorskich objętych wnioskiem:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2EFEB1-B5E4-43C6-94A0-C1B44E71C2D4. Podpisany Strona 2



 ……………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

 

Termin realizacji prac konserwatorskich i restauratorskich objętych wnioskiem:  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

*fakultatywnie 

 Źródła finansowania prac konserwatorskich i restauratorskich objętych wnioskiem:  

Planowane źródła 
finansowania** 

Kwota w złotych  % kwoty w stosunku do całości 
kosztów 

Samorząd Województwa 
Lubelskiego 

  

Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

  

Wojewódzki Urząd Ochrony 
Zabytków 

  

Rada Powiatu   

Rada Gminy   

Fundusz Kościelny   

Środki własne   

Inne (wskazać jakie) **   

**w przypadku braku decyzji o przyznaniu środków finansowych podać wnioskowane kwoty.  

Wykaz załączników niezbędnych do rozpatrzenia oferty***:  

Tak / Nie  

1. Zezwolenie Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków -……………..….  

2. Program prac konserwatorskich lub restauratorskich sporządzony przez uprawniony podmiot - 

…………………  

3. Kosztorys prac konserwatorskich lub restauratorskich sporządzony przez uprawniony podmiot - 

…………………  

4. Dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku nieruchomego lub dokument/oświadczenie 

potwierdzający posiadanie zabytku ruchomego - . ……………… 

 5. Decyzja o wpisie do rejestru zabytków -…………………… 

 6. Pozwolenie budowlane - …………………  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2EFEB1-B5E4-43C6-94A0-C1B44E71C2D4. Podpisany Strona 3



***Jeżeli wnioskodawca dołącza dany załącznik wpisać „TAK”, w przeciwnym wypadku wpisać „NIE”.  

 

 

…………………………….                                                                                  ……………………………………………………….  

Miejscowość i data                                                                                                 podpis wnioskodawcy 

                                                                                                                                  lub osoby uprawnionej  

                                                                                                                      do reprezentowania wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A2EFEB1-B5E4-43C6-94A0-C1B44E71C2D4. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5

	Zalacznik 1

